
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Przyłęk nad Białą Głuchołaską PLH 160016 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478  

i poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Przyłęk nad Białą Głuchołaską 

PLH160016, zwanego dalej „obszarem Natura 2000”. 

2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000. 

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000 zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony zawiera 

załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 16 października 2015 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Przyłęk nad Białą Głuchołaską  

PLH 160016 (Dz. Urz. Woj. Op. z 2015 r. poz. 2225 oraz z 2017 r. poz. 2835). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor  

Ochrony Środowiska w Opolu 

 

Krzysztof Kręciproch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 sierpnia 2025 r.

Poz. 1886



 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

Opis granic obszaru Natura 2000 

 

Numer 

punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania 

granicy (w układzie współrzędnych 

płaskich prostokątnych PL-1992) 

x y 

1 283808,25 N 381332,22 E 

2 283805,58 N 381335,84 E 

3 283798,36 N 381345,75 E 

4 283796,20 N 381348,71 E 

5 283789,44 N 381357,96 E 

6 283778,48 N 381373,71 E 

7 283777,71 N 381374,75 E 

8 283775,80 N 381377,31 E 

9 283766,82 N 381394,02 E 

10 283755,78 N 381405,74 E 

11 283737,84 N 381417,27 E 

12 283728,55 N 381421,21 E 

13 283716,76 N 381427,31 E 

14 283675,99 N 381448,42 E 

15 283647,19 N 381468,52 E 

16 283640,69 N 381472,74 E 

17 283622,48 N 381482,38 E 

18 283552,08 N 381519,09 E 

19 283530,34 N 381530,83 E 

20 283510,44 N 381541,10 E 

21 283501,71 N 381546,25 E 

22 283495,15 N 381550,37 E 

23 283488,79 N 381555,28 E 

24 283484,85 N 381558,60 E 

25 283465,14 N 381579,16 E 

26 283458,30 N 381586,85 E 

27 283451,64 N 381596,73 E 

28 283447,35 N 381603,31 E 

29 283442,77 N 381612,09 E 

30 283440,08 N 381617,89 E 

31 283438,64 N 381620,86 E 

32 283424,12 N 381702,55 E 

33 283420,40 N 381712,29 E 

34 283418,16 N 381718,31 E 

35 283416,13 N 381723,66 E 

36 283415,84 N 381724,09 E 

37 283366,68 N 381778,81 E 

38 283363,31 N 381782,55 E 

39 283359,78 N 381786,49 E 

40 283359,47 N 381786,73 E 

41 283339,36 N 381802,66 E 

42 283328,02 N 381812,03 E 

43 283314,81 N 381823,74 E 

44 283306,37 N 381833,94 E 

45 283304,11 N 381836,68 E 

46 283291,20 N 381854,18 E 

47 283279,78 N 381870,72 E 

48 283270,96 N 381884,22 E 

49 283270,35 N 381885,25 E 

50 283261,63 N 381894,64 E 

51 283256,10 N 381901,24 E 

52 283255,57 N 381901,77 E 

53 283230,59 N 381927,25 E 

54 283195,70 N 381939,57 E 

55 283172,02 N 381937,71 E 

56 283135,59 N 381929,36 E 

57 283099,09 N 381916,51 E 

58 283056,59 N 381894,23 E 

59 283030,79 N 381898,07 E 

60 283071,16 N 381930,27 E 

61 282934,45 N 381961,86 E 

62 282888,07 N 381971,54 E 

63 282842,02 N 381981,83 E 

64 282791,35 N 381994,37 E 

65 282754,69 N 382003,50 E 

66 282711,29 N 382015,39 E 

67 282667,91 N 382026,07 E 

68 282625,40 N 382036,53 E 

69 282610,85 N 382040,10 E 

70 282577,55 N 382047,42 E 

71 282526,45 N 382059,38 E 

72 282450,52 N 382079,19 E 

73 282447,63 N 382079,97 E 

74 282399,82 N 382091,50 E 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1886



 

75 282337,39 N 382109,58 E 

76 282286,96 N 382122,18 E 

77 282225,57 N 382138,53 E 

78 282222,88 N 382139,84 E 

79 282172,40 N 382153,37 E 

80 282046,83 N 382186,51 E 

81 281982,60 N 382199,53 E 

82 281913,68 N 382224,35 E 

83 281812,98 N 382247,40 E 

84 281760,09 N 382254,13 E 

85 281759,38 N 382239,44 E 

86 281758,87 N 382223,22 E 

87 281758,43 N 382217,16 E 

88 281752,03 N 382192,73 E 

89 281750,09 N 382178,08 E 

90 281732,30 N 382055,90 E 

91 281732,39 N 382047,13 E 

92 281732,49 N 382041,13 E 

93 281801,92 N 382036,48 E 

94 281785,87 N 381896,92 E 

95 281767,12 N 381733,72 E 

96 281820,44 N 381725,28 E 

97 281832,29 N 381723,41 E 

98 281861,92 N 381718,73 E 

99 281933,56 N 381707,94 E 

100 282055,84 N 381689,52 E 

101 282072,40 N 381686,90 E 

102 282093,40 N 381683,62 E 

103 282158,46 N 381673,32 E 

104 282204,07 N 381666,09 E 

105 282197,04 N 381617,49 E 

106 282201,33 N 381609,85 E 

107 282176,40 N 381576,29 E 

108 282164,52 N 381559,97 E 

109 282136,43 N 381528,18 E 

110 282131,33 N 381524,63 E 

111 282106,62 N 381514,18 E 

112 282087,23 N 381498,86 E 

113 282087,62 N 381475,82 E 

114 282078,67 N 381462,24 E 

115 282066,35 N 381457,47 E 

116 282047,59 N 381455,67 E 

117 282022,59 N 381465,85 E 

118 281999,19 N 381398,85 E 

119 281990,46 N 381395,23 E 

120 281971,17 N 381367,15 E 

121 281950,89 N 381343,98 E 

122 281955,02 N 381340,63 E 

123 281989,14 N 381309,13 E 

124 282041,11 N 381250,24 E 

125 282062,37 N 381233,50 E 

126 282092,63 N 381220,68 E 

127 282123,94 N 381207,41 E 

128 282184,35 N 381175,11 E 

129 282230,20 N 381151,50 E 

130 282265,82 N 381133,61 E 

131 282293,72 N 381116,80 E 

132 282355,50 N 381070,82 E 

133 282408,42 N 381031,19 E 

134 282458,17 N 380995,06 E 

135 282538,68 N 380945,40 E 

136 282596,75 N 380911,18 E 

137 282598,49 N 380910,15 E 

138 282654,67 N 380883,29 E 

139 282740,39 N 380848,25 E 

140 282799,23 N 380828,86 E 

141 282845,03 N 380817,17 E 

142 282897,84 N 380800,67 E 

143 282930,30 N 380788,55 E 

144 282963,49 N 380770,35 E 

145 283011,53 N 380733,06 E 

146 283036,61 N 380722,57 E 

147 283043,21 N 380719,81 E 

148 283114,72 N 380686,18 E 

149 283147,54 N 380660,25 E 

150 283185,13 N 380619,61 E 

151 283231,81 N 380574,86 E 

152 283281,08 N 380527,69 E 

153 283342,50 N 380470,04 E 

154 283363,01 N 380453,55 E 

155 283513,91 N 380508,46 E 

156 283571,28 N 380486,12 E 

157 283616,67 N 380462,41 E 

158 283615,24 N 380452,19 E 

159 283635,56 N 380437,87 E 

160 283658,65 N 380427,71 E 

161 283720,34 N 380417,15 E 

162 283760,31 N 380427,67 E 

163 283867,46 N 380463,55 E 

164 283894,53 N 380438,67 E 

165 283952,43 N 380448,30 E 

166 284101,56 N 380512,87 E 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1886



 

167 284040,84 N 380586,89 E 

168 284009,05 N 380607,15 E 

169 283993,39 N 380621,69 E 

170 283941,40 N 380664,76 E 

171 283907,90 N 380753,92 E 

172 283955,14 N 380799,61 E 

173 283978,09 N 380826,95 E 

174 284055,47 N 380754,15 E 

175 284116,78 N 380697,89 E 

176 284160,49 N 380670,46 E 

177 284177,19 N 380655,34 E 

178 284230,84 N 380570,28 E 

179 284267,32 N 380514,92 E 

180 284267,32 N 380514,92 E 

181 284361,59 N 380361,73 E 

182 284433,65 N 380239,76 E 

183 284464,86 N 380193,91 E 

184 284411,98 N 380162,75 E 

185 284393,75 N 380154,44 E 

186 284421,58 N 380124,51 E 

187 284418,62 N 380086,23 E 

188 284418,08 N 380059,30 E 

189 284430,77 N 380021,13 E 

190 284442,28 N 380005,52 E 

191 284495,70 N 379931,75 E 

192 284562,51 N 379899,80 E 

193 284571,58 N 379882,98 E 

194 284605,18 N 379845,86 E 

195 284631,59 N 379777,94 E 

196 284640,94 N 379742,98 E 

197 284652,51 N 379709,31 E 

198 284661,34 N 379660,33 E 

199 284660,90 N 379628,10 E 

200 284650,05 N 379575,83 E 

201 284659,90 N 379552,52 E 

202 284680,87 N 379508,83 E 

203 284696,61 N 379454,17 E 

204 284697,76 N 379449,87 E 

205 284709,03 N 379420,80 E 

206 284735,68 N 379372,52 E 

207 284752,59 N 379348,79 E 

208 284766,74 N 379312,29 E 

209 284788,07 N 379284,22 E 

210 284802,33 N 379267,58 E 

211 284826,46 N 379239,41 E 

212 284874,28 N 379204,03 E 

213 284867,52 N 379237,32 E 

214 284864,53 N 379278,86 E 

215 284876,46 N 379538,02 E 

216 284876,41 N 379544,40 E 

217 284878,08 N 379571,49 E 

218 284893,27 N 379568,75 E 

219 284935,11 N 379552,20 E 

220 284947,98 N 379546,65 E 

221 284973,54 N 379556,08 E 

222 285059,54 N 379548,81 E 

223 285095,88 N 379551,65 E 

224 285122,25 N 379543,14 E 

225 285139,82 N 379528,81 E 

226 285200,92 N 379493,31 E 

227 285255,44 N 379465,90 E 

228 285273,06 N 379463,08 E 

229 285470,65 N 379371,99 E 

230 285537,23 N 379335,62 E 

231 285640,64 N 379403,74 E 

232 285675,16 N 379436,88 E 

233 285683,84 N 379446,65 E 

234 285696,04 N 379457,90 E 

235 285698,50 N 379464,99 E 

236 285702,49 N 379472,99 E 

237 285700,57 N 379502,06 E 

238 285693,89 N 379515,42 E 

239 285688,41 N 379526,39 E 

240 285677,65 N 379541,36 E 

241 285660,80 N 379557,47 E 

242 285647,47 N 379569,55 E 

243 285633,19 N 379579,74 E 

244 285618,31 N 379589,43 E 

245 285601,01 N 379596,56 E 

246 285583,09 N 379601,17 E 

247 285560,36 N 379602,30 E 

248 285533,54 N 379604,51 E 

249 285532,05 N 379604,70 E 

250 285462,46 N 379613,55 E 

251 285430,79 N 379617,57 E 

252 285406,29 N 379621,08 E 

253 285388,23 N 379625,99 E 

254 285374,17 N 379632,62 E 

255 285360,46 N 379639,63 E 

256 285345,96 N 379646,91 E 

257 285332,42 N 379654,83 E 

258 285319,39 N 379664,57 E 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1886



 

259 285308,01 N 379674,52 E 

260 285296,83 N 379685,87 E 

261 285287,16 N 379698,01 E 

262 285277,82 N 379711,16 E 

263 285272,37 N 379721,17 E 

264 285220,88 N 379800,40 E 

265 285203,22 N 379826,80 E 

266 285187,15 N 379847,23 E 

267 285173,59 N 379890,07 E 

268 285150,60 N 379939,82 E 

269 285144,08 N 379956,29 E 

270 285140,61 N 379967,44 E 

271 285143,29 N 379992,62 E 

272 285153,05 N 380025,27 E 

273 285157,30 N 380043,48 E 

274 285158,37 N 380061,60 E 

275 285157,79 N 380080,97 E 

276 285157,17 N 380100,31 E 

277 285153,34 N 380118,59 E 

278 285148,50 N 380137,49 E 

279 285136,48 N 380172,75 E 

280 285127,28 N 380188,34 E 

281 285117,66 N 380204,60 E 

282 285070,81 N 380280,35 E 

283 285043,87 N 380311,86 E 

284 285039,66 N 380332,33 E 

285 285032,54 N 380340,16 E 

286 285016,93 N 380354,58 E 

287 285007,46 N 380361,96 E 

288 284993,69 N 380371,23 E 

289 284980,49 N 380380,56 E 

290 284971,18 N 380385,45 E 

291 284958,25 N 380391,89 E 

292 284944,15 N 380396,22 E 

293 284941,03 N 380397,74 E 

294 284939,85 N 380398,71 E 

295 284924,82 N 380403,87 E 

296 284915,36 N 380408,39 E 

297 284907,39 N 380412,84 E 

298 284896,32 N 380419,27 E 

299 284878,48 N 380430,50 E 

300 284872,62 N 380435,09 E 

301 284870,59 N 380436,46 E 

302 284864,38 N 380442,65 E 

303 284856,27 N 380451,20 E 

304 284839,30 N 380470,90 E 

305 284827,53 N 380485,38 E 

306 284799,77 N 380513,63 E 

307 284797,41 N 380515,86 E 

308 284780,24 N 380532,49 E 

309 284761,64 N 380550,43 E 

310 284754,52 N 380557,19 E 

311 284741,30 N 380570,70 E 

312 284724,91 N 380585,10 E 

313 284696,45 N 380611,59 E 

314 284693,72 N 380614,12 E 

315 284684,86 N 380620,51 E 

316 284673,24 N 380630,10 E 

317 284653,90 N 380646,33 E 

318 284644,48 N 380654,34 E 

319 284632,42 N 380666,01 E 

320 284623,26 N 380674,81 E 

321 284616,78 N 380680,41 E 

322 284609,02 N 380686,24 E 

323 284601,87 N 380690,49 E 

324 284569,16 N 380708,43 E 

325 284549,42 N 380719,26 E 

326 284538,63 N 380724,63 E 

327 284529,61 N 380728,49 E 

328 284512,16 N 380734,61 E 

329 284499,85 N 380737,89 E 

330 284475,52 N 380743,56 E 

331 284456,09 N 380747,41 E 

332 284448,13 N 380748,99 E 

333 284437,36 N 380751,26 E 

334 284430,60 N 380752,90 E 

335 284418,87 N 380756,59 E 

336 284411,01 N 380759,82 E 

337 284402,27 N 380764,43 E 

338 284390,84 N 380770,67 E 

339 284367,31 N 380787,64 E 

340 284363,46 N 380790,70 E 

341 284327,78 N 380819,08 E 

342 284309,46 N 380833,88 E 

343 284304,63 N 380837,79 E 

344 284289,93 N 380849,45 E 

345 284256,69 N 380875,80 E 

346 284243,58 N 380886,34 E 

347 284234,03 N 380891,48 E 

348 284226,20 N 380897,84 E 

349 284220,78 N 380902,03 E 

350 284211,36 N 380909,70 E 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1886



 

351 284205,82 N 380913,97 E 

352 284204,23 N 380924,71 E 

353 284195,48 N 380985,25 E 

354 284192,96 N 380996,15 E 

355 284189,51 N 381010,59 E 

356 284181,52 N 381024,27 E 

357 284168,20 N 381038,39 E 

358 284153,44 N 381042,80 E 

359 284131,76 N 381052,06 E 

360 284104,90 N 381063,55 E 

361 284090,53 N 381069,71 E 

362 284045,25 N 381100,21 E 

363 284042,15 N 381086,86 E 

364 284002,77 N 381073,19 E 

365 283975,23 N 381082,20 E 

366 283954,16 N 381094,69 E 

367 283950,37 N 381099,88 E 

368 283945,45 N 381106,63 E 

369 283940,86 N 381112,92 E 

370 283939,64 N 381115,08 E 

371 283932,65 N 381125,16 E 

372 283925,92 N 381137,16 E 

373 283922,93 N 381145,11 E 

374 283918,94 N 381154,62 E 

375 283915,10 N 381165,99 E 

376 283912,36 N 381177,87 E 

377 283910,38 N 381184,29 E 

378 283908,37 N 381193,90 E 

379 283907,51 N 381195,90 E 

380 283905,00 N 381201,71 E 

381 283903,79 N 381204,51 E 

382 283895,76 N 381217,77 E 

383 283874,98 N 381248,24 E 

384 283847,94 N 381286,68 E 

385 283837,90 N 381301,02 E 

386 283830,41 N 381310,33 E 

387 283824,06 N 381317,34 E 

388 283812,79 N 381330,09 E 

389 283808,25 N 381332,22 E 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1886



 

Załącznik nr 2 

do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

Mapa obszaru Natura 2000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1886



 

Załącznik nr 3 

do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 

 

Przedmiot 

ochrony 

Zagrożenia 
Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

3260  

nizinne 

i podgórskie rzeki 

ze zbiorowiskami 

włosieniczników 

(Ranunculion 

fluitantis) 

H01 

zanieczyszczenie 

wód 

powierzchniowych 

(limnicznych, 

lądowych, morskich 

i słonawych) 

 

I01 

obce gatunki 

inwazyjne 

 

J02.03 

regulowanie 

(prostowanie) koryt 

rzecznych i zmiana 

przebiegu koryt 

rzecznych 

 

J02.05.05 

niewielkie projekty 

hydroenergetyczne, 

jazy 

zagrożenie istniejące  

H01 

W wodach Białej Głuchołaskiej 

zaznacza się obecność 

zanieczyszczeń, prawdopodobnie 

pochodzących ze ścieków 

komunalnych. Pochodzą one 

prawdopodobnie w znacznej 

części spoza obszaru. 

 

I01 

Nad brzegami Białej 

Głuchołaskiej licznie występują 

rdestowce, które mogą 

powodować silne ocienienie przy 

brzegach, a przez to 

uniemożliwiać rozwój części 

płatów siedliska.  

 

zagrożenia potencjalne 

J02.03 

Na Białej Głuchołaskiej 

przeprowadzono umacnianie 

brzegów i zasypanie bocznego 

koryta, zagrażającego gruntom 

ornym w rejonie Przełęku. 

W przypadku intensyfikacji 

regulacji koryta możliwe jest 

pogorszenie stanu ochrony, a 

nawet zanik siedliska na części lub 

całości obszaru Natura 2000. 

 

J02.05.05 

Na korycie Białej Głuchołaskiej 

poniżej obszaru Natura 2000 

zbudowano w przeszłości 

niewielkie spiętrzenie. Skutkuje 

to miejscowym spowolnieniem 

spływu, co lokalnie uniemożliwia 

rozwój siedliska, jednak 

nie oddziałuje na nie na pozostałej 

części obszaru Natura 2000. Nowe 

budowle mogłyby jednak 

negatywnie wpływać na stan 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1886



 

ochrony siedliska, prowadząc 

m. in. do zaniku części jego 

płatów. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

B02.01.01 

odnawianie lasu 

po wycince (drzewa 

rodzime) 

 

B02.01.02 

odnawianie lasu 

po wycince (drzewa 

nierodzime) 

 

B02.03 

usuwanie podszytu 

 

B02.04 

usuwanie martwych 

i umierających 

drzew  

 

E03.01 

pozbywanie się 

odpadów 

z gospodarstw 

domowych/obiektów 

rekreacyjnych 

 

I01 

obce gatunki 

inwazyjne 

 

I02 

problematyczne 

gatunki rodzime 

B02.02 

wycinka lasu 

zagrożenie istniejące 

B02.01.01 

Wprowadzenie odnowień 

bukowych lub dębowych bez 

udziału lipy drobnolistnej i grabu 

skutkuje nieodpowiednią 

dostępnością światła w runie. 

Zmienia także chemizm ściółki 

i wierzchnich warstw gleby. 

Efektem jest rozprzestrzenianie się 

obcych gatunków inwazyjnych 

i gatunków ekspansywnych oraz 

ustępowanie gatunków typowych 

dla siedliska. 

 

B02.01.02 

Obecność wprowadzanego 

w przeszłości dębu czerwonego 

wpływa na chemizm oraz strukturę 

ściółki i wierzchnich warstw 

gleby, co skutkuje ograniczaniem 

rozwoju runa. 

 

B02.03 

Usuwanie w ramach trzebieży 

grabu i lipy drobnolistnej skutkuje  

drzewostanem jednopiętrowym 

o stosunkowo niskim zwarciu 

koron. Oprócz zubożenia składu 

gatunkowego drzewostanu, 

efektem są negatywne zmiany 

w runie. W przypadku całkowitego 

usunięcia grabu i lipy 

drobnolistnej doszłoby do zaniku 

cech siedliska. 

 

B02.04 

Mała ilość martwego drewna 

w płatach siedliska (zarówno 

ogólnych zasobów, jak i drewna 

wielkowymiarowego). 

 

E03.01 

W płatach siedliska okazjonalnie 

obecne są odpady. 

 

I01  

W runie dość licznie występuje 

niecierpek drobnokwiatowy. 

 

I02 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1886



 

Masowo występuje turzyca 

drżączkowata, co związane jest 

z prześwietleniem drzewostanu. 

 

zagrożenie potencjalne 

B02.02 

Potencjalne zastosowanie rębni 

wielkopowierzchniowej lub brak 

pozostawienia biogrup starego 

drzewostanu będzie skutkować 

juwenalizacją i uproszczeniem 

struktury drzewostanów. 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

B02.04 

usuwanie martwych 

i umierających 

drzew  

 

E03.01 

pozbywanie się 

odpadów 

z gospodarstw 

domowych/obiektów 

rekreacyjnych  

 

I01 

obce gatunki 

inwazyjne 

 

M01.02 

susze i zmniejszenie 

opadów 

B02.01.01 

odnawianie lasu 

po wycince (drzewa 

rodzime) 

 

B02.02 

wycinka lasu 

 

J02.03 

regulowanie 

(prostowanie) koryt 

rzecznych i zmiana 

przebiegu koryt 

rzecznych 

zagrożenie istniejące 

B02.04 

Lokalnie w płatach siedliska 

znajduje się za niska ilość 

martwego drewna, 

przede wszystkim drewna 

wielkowymiarowego. 

 

E03.01 

W płatach siedliska dość licznie 

obecne są odpady. Zazwyczaj są to 

śmieci naniesione w trakcie 

wezbrań rzeki, ale w pobliżu 

zabudowań Przełęku obecne są 

intencjonalnie pozostawione 

odpady. 

 

I01  

Występują bardzo licznie lub 

niezbyt licznie (w zależności od 

płatu) rdestowce, niezbyt licznie 

lub nielicznie niecierpek 

gruczołowy i drobnokwiatowy. 

 

M01.02  

Zmniejszenie ilości opadów oraz 

zmiana ich charakteru (rzadsze, 

bardziej gwałtowne) skutkuje 

przesuszeniem podłoża i sprzyja 

pojawianiu się okresowo niskiego 

poziomu wody w korycie rzeki. 

Na skutek niedoborów wody 

zachodzą niekorzystne zmiany 

stanu ochrony siedliska. 

 

zagrożenie potencjalne 

B02.01.01 

Wprowadzenie odnowień 

o nieodpowiednim składzie 

(np. złożonych z topoli białej lub 

sosny) skutkować będzie 

nieodpowiednią dostępnością 

światła w runie, a tym samym 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1886



 

ustępowaniem gatunków 

typowych dla siedliska. 

 

B02.02  

Potencjalne zastosowanie rębni 

wielkopowierzchniowej lub brak 

pozostawienia biogrup starego 

drzewostanu będzie skutkować 

juwenalizacją i uproszczeniem 

struktury drzewostanów. 

 

J02.03 

Potencjalna dalsza regulacja 

cieków prowadziłaby do 

pogorszenia stopnia naturalności 

koryta rzecznego i wpłynęłaby 

na możliwość powstawania 

nowych płatów siedliska. 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

B02.04 

usuwanie martwych 

i umierających 

drzew  

 

E03.01 

pozbywanie się 

odpadów 

z gospodarstw 

domowych/obiektów 

rekreacyjnych  

 

I01 

obce gatunki 

inwazyjne 

 

K04.03 

zawleczenie choroby 

(patogeny 

mikrobowe) 

 

M01.02 

susze i zmniejszenie 

opadów 

J02.01  

zasypywanie terenu, 

melioracje 

i osuszanie - ogólnie 

 

B02.01.01 

odnawianie lasu 

po wycince (drzewa 

rodzime) 

 

B02.02 

wycinka lasu 

 

zagrożenie istniejące  

B02.04 

Mała ilość martwego drewna 

w płatach siedliska (zarówno 

ogólnych zasobów, jak i drewna 

wielkowymiarowego).  

 

E03.01 

W płatach siedliska pojawiają się 

odpady naniesione w trakcie 

wezbrań rzeki. 

 

I01 

W większości płatów, szczególnie 

na obrzeżach i w prześwietleniach 

występują niezbyt licznie 

rdestowce. Nielicznie występują 

też niecierpek drobnokwiatowy 

i gruczołowaty. 

 

K04.03 

W płatach siedliska obumierają 

jesiony na skutek porażenia przez 

chalarozę. Nielicznie występuje 

ponadto grafioza na wiązach 

szypułkowych. Efektem jest 

prześwietlenie, a lokalnie nawet 

zanik drzewostanu i ograniczenie 

jego bogactwa gatunkowego.  

Szczególnie narażone są jesiony 

i wiązy w płatach przesuszonych. 

 

M01.02 

Zmniejszenie ilości opadów oraz 

zmiana ich charakteru (rzadsze, 

bardziej gwałtowne) skutkuje 

przesuszeniem podłoża i sprzyja 

pojawianiu się okresowo niskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1886



 

poziomu wody w korycie rzeki. 

Na skutek niedoborów wody 

zachodzą niekorzystne zmiany 

stanu ochrony siedliska, w tym 

zwiększa się wrażliwość drzew 

na choroby grzybowe (chalarozę 

i grafiozę).  

 

zagrożenia potencjalne 

J02.01  

Płaty siedliska zależne są od 

utrzymania odpowiedniego 

uwodnienia podłoża. Tworzenie 

odwadniających rowów 

melioracyjnych prowadziłoby 

do niekorzystnych zmian w runie 

i stanowiłoby duże zagrożenie 

dla drzewostanu. 

 

B02.01.01 

Wprowadzenie odnowień 

o nieodpowiednim składzie 

(np. złożonych z topoli białej lub 

sosny) skutkować będzie 

nieodpowiednią dostępnością 

światła w runie, a tym samym 

ustępowaniem gatunków 

typowych dla siedliska. 

 

B02.02 

Potencjalne zastosowanie rębni 

wielkopowierzchniowej lub brak 

pozostawienia biogrup starego 

drzewostanu będzie skutkować 

juwenalizacją i uproszczeniem 

struktury drzewostanów. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1886



 

Załącznik nr 4 

do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

Cele działań ochronnych 

 

Przedmiot ochrony 

Parametr/ 

wskaźnik stanu 

ochrony 

Cel działań ochronnych 

3260  

nizinne i podgórskie 

rzeki ze 

zbiorowiskami 

włosieniczników 

(Ranunculion 

fluitantis) 

Powierzchnia 

siedliska 

Osiągnięcie na wszystkich stanowiskach w obszarze pokrycia 

chronionymi gatunkami włosieniczników co najmniej na 3 

w skali Makrofitowej Metody Oceny Rzek (MMOR), 

tj. poprawa oceny z U1 na FV. 

Gatunki 

charakterystyczne - 

włosieniczniki 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

pokrycia transektu włosienicznikami (z wyjątkiem 

krążkolistnego) co najmniej na 2 w skali Makrofitowej 

Metody Oceny Rzek (MMOR), tj. oceny FV. 

Gatunki 

charakterystyczne - 

inne 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

obecności co najmniej 1 gatunku charakterystycznego, 

tj. oceny U1. 

Materiał dna koryta Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

co najmniej 20 % udziału gruboziarnistego materiału dna oraz 

maksymalnie 20 % udziału mułu, tj. oceny FV. 

Ocena stanu 

ekologicznego 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

co najmniej dobrego stanu ekologicznego (I lub II klasa), 

tj. oceny FV. 

Pokrycie transektu 

przez moczarkę 

kanadyjską Elodea 

canadensis 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze pokrycia 

od 0 do 2 w skali Makrofitowej Metody Oceny Rzek 

(MMOR), tj. oceny FV. 

Przepływy Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze powyżej 

40 % szybkich typów przepływu (kipiel, rwący, wartki), 

tj. oceny FV. 

Spiętrzenie wód rzeki Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze braku 

spiętrzeń, tj. oceny FV. 

Wskaźnik 

naturalności siedliska 

(HQA) 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze wartości 

wskaźnika HQA większej lub równej 50, tj. oceny FV. 

Wskaźnik 

przekształcenia 

siedliska (HMS) 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze wartości 

wskaźnika HMS mniejszej lub równej 20, tj. oceny FV. 

Naturalne elementy 

morfologiczne 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

obecności co najmniej 3 naturalnych elementów 

morfologicznych, tj. oceny FV. 

Zacienienie rzeki Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

maksymalnie 50 % stopnia zacienia koryta rzecznego, 

tj. oceny FV. 

Gatunki inwazyjne Osiągnięcie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

obecności najwyżej 4 gatunków inwazyjnych, z których 

żaden nie jest liczny, tj.  poprawa oceny z U2 na U1. 

Ścieki Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

obecności ścieków bez ich zastoisk, tj. oceny U1. 

Ogólny cel ochrony Utrzymanie oceny U1. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1886



 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Powierzchnia 

siedliska 

Utrzymanie siedliska w obszarze na powierzchni co najmniej 

106 ha, tj. oceny FV. 

Charakterystyczna 

kombinacja 

florystyczna 

Utrzymanie na co najmniej 60 % powierzchni siedliska 

w obszarze  typowej kombinacji florystycznej, właściwej 

dla siedliska 9170 (stanu właściwego FV), a na pozostałej 

powierzchni siedliska w obszarze kombinacji florystycznej 

zniekształconej w stosunku do typowej dla siedliska 9170 

(stanu niezadowalającego), tj. oceny U1. 

Inwazyjne gatunki 

obce w podszycie 

i runie 

Utrzymanie na co najmniej 90 % powierzchni siedliska 

w obszarze sporadycznego występowania roślin inwazyjnych 

(nie więcej niż  2 % pokrycia transektu), tj. oceny U1. 

 

Ekspansywne gatunki 

rodzime w runie 

Utrzymanie na co najmniej 3 % powierzchni siedliska 

w obszarze braku ekspansywnych gatunków rodzimych 

w runie (stanu właściwego FV), utrzymanie na kolejnych 7 % 

powierzchni siedliska w obszarze pojedynczego (powyżej 

1 %, lecz nie więcej niż 5 % pokrycia transektu) 

występowania ekspansywnych gatunków rodzimych w runie 

(stanu niezadowalającego U1) oraz dopuszczenie licznego 

występowania ekspansywnych gatunków rodzimych w runie 

na pozostałej powierzchni siedliska w obszarze (stanu złego), 

tj. oceny U2. 

Struktura pionowa 

i przestrzenna 

roślinności 

Utrzymanie na co najmniej 50 % powierzchni siedliska 

w obszarze struktury roślinności zróżnicowanej pod 

względem wieku i przestrzennie (ponad 50 % powierzchni 

płatów pokryte przez zwarty drzewostan, jednak obecne luki 

i prześwietlenia), tj. oceny FV. 

Wiek drzewostanu 

(obecność 

starodrzewu) 

Osiągnięcie w ramach całej powierzchni siedliska w obszarze 

większego niż 10 % udziału drzew starszych niż 100 lat, 

tj. poprawa oceny z U2 na FV. 

Naturalne odnowienie 

drzewostanu 

Utrzymanie na co najmniej 25 % powierzchni siedliska 

w obszarze obfitego naturalnego odnowienia gatunków 

charakterystycznych w lukach i prześwietleniach, 

z nielicznymi śladami zgryzania, tj. oceny FV. 

Gatunki obce 

w drzewostanie 

Osiągnięcie na co najmniej 90 % powierzchni siedliska 

w obszarze mniejszego niż 1 % udziału w drzewostanie 

gatunków obcych geograficznie przy braku ich odnawiania 

się, tj. poprawa oceny z U2 na FV. 

Martwe drewno 

wielkowymiarowe 

Osiągnięcie na co najmniej 25 % powierzchni siedliska 

w obszarze co najmniej 6 sztuk drewna wielkowymiarowego 

na hektar oraz na kolejnych 50 % powierzchni siedliska 

w obszarze od 3 do 5 sztuk drewna wielkowymiarowego 

na hektar, tj. poprawa oceny z U2 na FV.  

Martwe drewno 

(łączne zasoby) 

Osiągnięcie średniej wartości wskaźnika na poziomie 

ponad 20 m3/ha, tj. poprawa oceny z U2 na FV. 

Mikrosiedliska 

drzewne (drzewa 

biocenotyczne) 

Osiągnięcie średniej wartości wskaźnika na poziomie 

ponad 20 szt./ha, tj. poprawa oceny z U1 na FV. 

Inne zniekształcenia, 

w tym zniszczenia 

runa i gleby związane 

z pozyskaniem 

drewna 

Utrzymanie na co najmniej 20 % powierzchni siedliska 

w obszarze braku zniszczeń runa i gleby związanych 

z pozyskaniem drewna (stanu właściwego) oraz utrzymanie 

na pozostałej powierzchni siedliska sporadycznych zniszczeń 

(stanu niezadowalającego), tj. oceny U1. 

Ogólny cel ochrony Utrzymanie oceny U1. 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

Powierzchnia 

siedliska 

Utrzymanie powierzchni siedliska w obszarze na poziomie 

45,8 ha, tj. oceny FV. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 1886



 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

Gatunki 

charakterystyczne 

Utrzymanie na co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze typowej dla łęgu kombinacji florystycznej, 

tj. oceny FV. 

Gatunki dominujące Osiągnięcie na wszystkich stanowiskach siedliska w obszarze  

dominacji we wszystkich warstwach gatunków typowych 

dla siedliska przy dopuszczalnej dominacji facjalnej jednego 

z nich, tj. poprawa oceny z U2 na U1. 

Gatunki obce 

geograficznie 

w drzewostanie 

Osiągnięcie na wszystkich stanowiskach siedliska w obszarze  

mniejszego niż 10 % udziału w drzewostanie gatunków 

obcych geograficznie, tj. poprawa oceny z U2 na U1. 

 

Inwazyjne gatunki 

obce w podszycie 

i runie 

Osiągnięcie na wszystkich stanowiskach siedliska w obszarze  

występowania gatunków inwazyjnych bez ich dominacji 

facjalnej, tj. poprawa oceny z U2 na U1. 

Rodzime gatunki 

ekspansywne roślin 

zielnych 

Utrzymanie na co najmniej 75 % stanowisk siedliska 

w obszarze braku nienaturalnej dla łęgów dominacji 

rodzimych gatunków ekspansywnych, tj. oceny FV. 

Martwe drewno 

(łączne zasoby) 

Utrzymanie średniej wartości wskaźnika na poziomie 

ponad 20 m3/ha, tj. oceny FV. 

Martwe drewno 

leżące lub stojące 

powyżej 3 m długości 

i powyżej 30 cm 

grubości 

Utrzymanie na co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze co najmniej 6 sztuk wielkowymiarowego 

martwego drewna na hektar, tj. oceny FV. 

Naturalność koryta 

rzecznego 

Utrzymanie na co najmniej 75 % stanowisk siedliska 

w obszarze braku regulacji koryta Białej Głuchołaskiej 

w obrębie płatów siedliska i ich bezpośrednim sąsiedztwie, 

tj. oceny FV. 

Reżim wodny 

(w tym rytm 

zalewów, 

jeśli występują) 

Utrzymanie na co najmniej 75 % stanowisk siedliska 

w obszarze dynamiki zalewów i przewodnienia podłoża 

odpowiedniego dla siedliska 91E0, tj. oceny FV. 

Wiek drzewostanu Osiągnięcie na co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze większego niż 20 % udziału objętościowego 

drzew starszych niż 100 lat, tj. poprawa oceny z U1 na FV. 

Pionowa struktura 

roślinności 

Utrzymanie na co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze naturalnej, zróżnicowanej wiekowo struktury 

drzewostanu, tj. oceny FV. 

Naturalne odnowienie 

drzewostanu 

Osiągnięcie na co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze obfitego naturalnego odnowienia, tj. poprawa 

oceny z U1 na FV. 

Zniszczenia runa 

i gleby związane 

z pozyskaniem 

drewna 

Utrzymanie na co najmniej 75 % stanowisk siedliska 

w obszarze braku uszkodzeń runa i gleby związanego 

z pozyskaniem drewna, tj. oceny FV. 

 

Inne zniekształcenia Osiągnięcie mało znaczącej obecności śmieci na wszystkich 

stanowiskach siedliska w obszarze, tj. poprawa oceny z U2 

na U1. 

Ogólny cel ochrony Poprawa oceny z U2 na U1. 

91F0  

łęgowe lasy dębowo-

wiązowo-jesionowe 

(Ficario-Ulmetum) 

Powierzchnia 

siedliska 

Utrzymanie powierzchni siedliska w obszarze na poziomie 

38 ha, tj. oceny FV. 

Charakterystyczna 

kombinacja 

florystyczna runa 

Utrzymanie na co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze typowej dla łęgu kombinacji florystycznej runa, 

tj. oceny FV. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 1886



 

Gatunki dominujące 

w poszczególnych 

warstwach fitocenozy 

Utrzymanie na co najmniej 16 % stanowisk siedliska 

w obszarze dominacji we wszystkich warstwach gatunków 

typowych dla siedliska przy naturalnych stosunkach 

ilościowych (stanu właściwego FV), a na pozostałych 

stanowiskach osiągnięcie dominacji we wszystkich 

warstwach gatunków typowych dla siedliska przy 

zaburzonych relacjach ilościowych (stanu 

niezadowalającego), tj. poprawa z oceny U2 na U1. 

Liczba gatunków 

z grupy „wiązy, dąb, 

jesion” 

występujących 

w drzewostanie 

Utrzymanie na co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze co najmniej 3 gatunków z grupy „wiązy, dąb, 

jesion”, tj. oceny FV. 

Różnorodność 

gatunkowa warstwy 

krzewów 

Utrzymanie na co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze co najmniej 4 gatunków w warstwie krzewów, 

tj. oceny FV. 

Gatunki obce 

ekologicznie 

w drzewostanie 

Utrzymanie na co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze mniejszego niż 10 % udziału gatunków obcych 

ekologicznie w drzewostanie, tj. oceny FV. 

Gatunki obce 

geograficznie 

w drzewostanie 

Osiągnięcie na co najmniej 90 % stanowisk siedliska 

w obszarze mniejszego niż 1 % udziału gatunków obcych 

geograficznie w drzewostanie, tj. poprawy oceny z U1 na FV. 

Martwe drewno 

(łączne zasoby) 

Osiągnięcie średniej wartości wskaźnika na poziomie 

ponad 20 m3/ha, tj. poprawa oceny z U1 na FV. 

 

Martwe drewno 

leżące lub stojące 

powyżej 3 m długości 

i powyżej 30 cm 

grubości 

Osiągnięcie na co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze co najmniej 6 sztuk wielkowymiarowego 

martwego drewna na hektar, tj. poprawa oceny z U1 na FV. 

Wiek drzewostanu 

(obecność 

starodrzewu) 

Utrzymanie na co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze większego niż 10 % udziału objętościowego 

drzew starszych niż 100 lat, tj. oceny FV. 

Naturalne odnowienie 

drzewostanu 

Utrzymanie na co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze obfitego, reagującego na luki i prześwietlenia 

naturalnego odnowienia więcej niż 2 gatunków, tj. oceny FV. 

Struktura pionowa 

i przestrzenna 

drzewostanu 

Utrzymanie na co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze zróżnicowanej wiekowo struktury drzewostanu 

(ponad 70 % powierzchni stanowiska pokryte przez zwarty 

drzewostan, jednak obecne luki i prześwietlenia), tj. oceny 

FV. 

Przejawy procesu 

grądowienia 

Utrzymanie na co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze braku przejawów procesu grądowienia, tj. oceny 

FV. 

Ekspansywne gatunki 

obce w podszycie 

i runie 

Utrzymanie na co najmniej 16 % stanowisk siedliska 

w obszarze nielicznej obecności najwyżej jednego, obcego 

gatunku ekspansywnego (stanu właściwego FV) oraz 

osiągnięcie na pozostałych stanowiskach występowania 

większej liczby obcych gatunków ekspansywnych bez ich 

dominacji facjalnej (stanu niezadowalającego), tj. poprawy 

oceny z U2 na U1. 

Ekspansywne gatunki 

rodzime (apofity) 

w runie; w tym 

trzcinnik piaskowy, 

jeżyny 

Utrzymanie na co najmniej 16 % stanowisk siedliska 

w obszarze co najwyżej pojedynczego występowania 

apofitów (stanu właściwego FV), a na pozostałych 

stanowiskach występowania apofitów nie bardzo 

ekspansywnego (stanu niezadowalającego), tj. oceny U1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 1886



 

Stosunki wodno-

wilgotnościowe 

Utrzymanie na co najmniej 33 % stanowisk siedliska 

w obszarze zalewów wodami rzecznymi zdarzającymi się 

co najmniej raz na kilka lat (stanu właściwego FV), 

a na pozostałych stanowiskach znacznego uwilgotnienia, 

niewiele tylko odbiegającego od stanu naturalnego (stanu 

niezadowalającego), tj. oceny U1. 

Zniszczenia runa 

i gleby związane 

z pozyskaniem 

drewna 

Utrzymanie na co najmniej 75 % stanowisk siedliska 

w obszarze braku uszkodzeń runa i gleby związanego 

z pozyskaniem drewna, tj. oceny FV. 

Inne zniekształcenia 

(rozjeżdżenie, 

wydeptanie, 

zaśmiecenie) 

Utrzymanie mało znaczącej obecności śmieci na wszystkich 

stanowiskach siedliska w obszarze, tj. oceny U1. 

 

Ogólny cel ochrony Poprawa oceny z U2 na U1. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 1886



 

Załącznik nr 5 

do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania 

 

Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za wykonanie 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich 

siedlisk 

3260  

nizinne 

i podgórskie rzeki 

ze zbiorowiskami 

włosieniczników 

(Ranunculion 

fluitantis) 

Nie stwierdzono zasadności wdrażania działań dotyczących ochrony czynnej. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Wyłączenie z realizacji wskazań 

gospodarczych związanych 

z pozyskaniem drewna 

(ograniczenie nie dotyczy 

usuwania dębu czerwonego 

i innych gatunków obcych 

geograficznie). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 w, ox, rx, 

sx, tx, 211 m, 212 b-99, 

217 a, c 

PGL LP 

Nadleśnictwo 

Prudnik  

 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

W kolejnych planach urządzenia 

lasu pozostawienie płatów 

siedliska bez wskazań 

gospodarczych związanych 

z pozyskaniem drewna 

(ograniczenie nie dotyczy 

usuwania dębu czerwonego 

i innych gatunków obcych 

geograficznie). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 w, ox, rx, 

sx, tx, 211 m, 212 b-99, 

217 a, c 

Regionalna 

Dyrekcja Lasów 

Państwowych 

w Katowicach 

 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Przy sporządzaniu rewizji planów 

urządzenia lasu, urządzenie lasu 

dostosowane do potrzeb siedliska 

poprzez: 

a) stosowanie rębni złożonych 

o długim okresie odnowienia 

(minimum 40 lat); 

b) utrzymanie w skali obszaru 

nie mniej niż 50 % udziału 

powierzchniowego drzew 

starszych niż 50 lat; 

c) stosowanie odnowień 

skutkujących uzyskaniem 

wielogatunkowych 

drzewostanów typowych dla 

siedliska (skład odnowienia 

Lp 40 % Db 40 % Gb i inne 

20 %); 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 211 f, g, h, 

212 f-99, 213 a, b, c, 215 b, c, 

d, g, j, 216 a 

Regionalna 

Dyrekcja Lasów 

Państwowych 

w Katowicach 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 1886



 

d) zawarcie w Programie 

Ochrony Przyrody wskazań 

dotyczących hodowli 

i ochrony lasu obejmujących 

w szczególności: 

- promowanie, w miarę 

możliwości, naturalnych 

odnowień dębowych, 

- promowanie spontanicznego 

odnawiania się grabu i lipy 

na powierzchniach pomiędzy 

gniazdami, 

- odstąpienie od wprowadzania 

modrzewia, daglezji (i innych 

gatunków obcych 

geograficznie), świerka, jodły 

i sosny,  

- dopuszczenie i tolerowanie 

Wz, Ol i Js na siedliskach Lw 

i Lł 

- dopuszczenie udziału Bk na 

siedlisku LMśw. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez wyznaczenie przed 

rozpoczęciem użytkowania 

rębnego (lub w jego trakcie, jeśli 

zostało już częściowo wykonane) 

12 % powierzchni wydzielenia 

jako biogrupy, przy czym: 

a) powierzchnia musi być 

reprezentatywna dla starego 

drzewostanu wydzielenia 

(tj. nie może obejmować 

jedynie odnowienia lub 

młodych części 

drzewostanu); 

b) biogrupę należy wyznaczyć 

w drzewostanie stosunkowo 

najmniej przerzedzonym 

(np. w związku 

z wcześniejszymi cieciami 

rębnymi); 

c) biogrupy należy w pierwszej 

kolejności wyznaczać 

w miejscu występowania 

drzew pomnikowych 

i mikrosiedliskowych; 

d) zapis należy stosować 

w przypadku wszystkich 

wydzieleń, w tym 

o niewielkiej powierzchni 

(w takim przypadku 

wskazane jest lokalizowanie 

biogrup w sąsiadujących 

wydzieleniach w taki sposób, 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 211 f, g, h, 

212 f-99, 213 a, b, c, 215 b, c, 

d, g, j, 216 a 

PGL LP 

Nadleśnictwo 

Prudnik  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 1886



 

aby uzyskać powierzchnię 

minimum 0,5 ha); 

e) jeśli część wydzielenia 

została wyłączona 

z użytkowania, to wymaganą 

powierzchnię biogrupy 

zmniejsza się o powierzchnię 

wyłączoną z użytkowania 

(łączna powierzchnia 

wyłączeń nie może spaść 

poniżej 12 % powierzchni 

wydzielenia);  

f) całość biogrup pozostawić 

bez pozyskania do naturalnej 

śmierci – powinny stanowić 

miejsce występowania drzew 

w wieku powyżej 100 lat, 

drzew mikrosiedliskowych 

oraz akumulacji martwego 

drewna, w tym 

wielkowymiarowego. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie podczas 

prac (trzebieże, rębnie) drzew 

mikrosiedliskowych, przy czym: 

a) do drzew 

mikrosiedliskowych 

zaliczane są drzewa z hubami 

(H), drzewa z istotnymi 

obłamaniami korony (Ob), 

drzewa z zamarłymi 

głównymi konarami w 

koronie (Os), rozszczepienia 

pni na wiele drzazg, (Rz), 

drzewa z bliznami 

piorunowymi (Pr), drzewa 

z pęknięciami pnia (Pk), 

drzewa z dziuplami (Dz), 

drzewa z próchnowiskami 

(DzP), wykroty (Wk), drzewa 

prawdopodobnie starsze niż 

150 lat (S); 

b) w przypadku występowania 

dwóch lub więcej typów 

mikrosiedlisk na jednym 

drzewie są one zliczane 

osobno (drzewa takie należy 

pozostawiać w pierwszej 

kolejności); 

c) dopuszczalna jest 

koncentracja głównie 

w pozostawionych 

biogrupach; 

d) w ramach pozostawiania 

drzew mikrosiedliskowych  

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 211 f, g, h, 

212 f-99, 213 a, b, c, 215 b, c, 

d, g, j, 216 a 

PGL LP 

Nadleśnictwo 

Prudnik  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 1886



 

pozostawiać wszystkie 

drzewa spełniające kryteria 

uznawania drzew za pomniki 

przyrody. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie martwych 

i zamierających drzew oraz 

części grubizny, tj.: 

a) pozostawienie min. 3 szt./ha 

martwego drewna o średnicy 

min. 50 cm (w ewentualnych  

cięciach pni należy dążyć do 

uzyskania fragmentów 

o długości min. 3 m); 

b) pozostawianie części 

grubizny (konary o grubości 

min. 7 cm w cieńszym 

końcu) w celu zwiększenia 

łącznych zasobów martwego 

drewna do wartości 10 m3/ha 

(do wartości tej wlicza się 

również drewno 

wielkowymiarowe), 

przy czym: 

- wskazane wartości dotyczą 

łącznie całości stanowisk 

siedlisk przyrodniczych – 

brak jest konieczności 

osiągnięcia ich w każdym 

z wydzieleń leśnych 

składających się na 

stanowiska;  

- dopuszcza się możliwość 

usuwania w sytuacji 

zagrożenia dla trwałości lasu 

(niepokojąco szybkie tempo 

wydzielania się posuszu, 

wskaźnik NPC w klasie III 

lub wyższej). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 211 f, g, h, 

212 f-99, 213 a, b, c, 215 b, c, 

d, g, j, 216 a 

PGL LP 

Nadleśnictwo 

Prudnik 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Urządzenie lub inwentaryzacja 

stanu lasu dostosowane do 

potrzeb siedliska, poprzez: 

a) stosowanie rębni złożonych 

o długim okresie odnowienia 

(minimum 40 lat); 

b) utrzymanie w skali obszaru 

nie mniej niż 50 % udziału 

powierzchniowego drzew 

starszych niż 50 lat; 

c) stosowanie odnowień 

skutkujących uzyskaniem 

wielogatunkowych 

drzewostanów typowych dla 

siedliska (skład odnowienia 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 l, m, o, w 

Starosta Nyski 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 1886



 

Lp 40 % Db 40 % Gb i inne 

20 %); 

d) promowanie, w miarę 

możliwości, naturalnych 

odnowień dębowych; 

e) promowanie spontanicznego 

odnawiania się grabu i lipy 

na powierzchniach pomiędzy 

gniazdami; 

f) odstąpienie od wprowadzania 

modrzewia, daglezji (i innych 

gatunków obcych 

geograficznie), świerka, jodły 

i sosny; 

g) dopuszczenie i tolerowanie 

Wz, Ol i Js na siedliskach Lw 

i Lł; 

h) dopuszczenie udziału Bk na 

siedlisku LMśw. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez wyznaczenie przed 

rozpoczęciem użytkowania 

rębnego (lub w jego trakcie, jeśli 

zostało już częściowo wykonane) 

12 % powierzchni wydzielenia 

jako biogrupy, przy czym: 

a) powierzchnia musi być 

reprezentatywna dla starego 

drzewostanu wydzielenia 

(tj. nie może obejmować 

jedynie odnowienia lub 

młodych części 

drzewostanu); 

b) biogrupę należy wyznaczyć 

w drzewostanie stosunkowo 

najmniej przerzedzonym 

(np. w związku 

z wcześniejszymi cieciami 

rębnymi); 

c) biogrupy należy w pierwszej 

kolejności wyznaczać 

w miejscu występowania 

drzew pomnikowych 

i mikrosiedliskowych; 

d) zapis należy stosować 

w przypadku wszystkich 

wydzieleń, w tym 

o niewielkiej powierzchni 

(w takim przypadku 

wskazane jest lokalizowanie 

biogrup w sąsiadujących 

wydzieleniach w taki sposób, 

aby uzyskać powierzchnię 

minimum 0,5 ha); 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 l, m, o, w 

Właściciel lasu 

na podstawie 

umowy zawartej 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów 

stanowiących 

własność 

Skarbu Państwa 

lub własność 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

w przypadku 

braku 

regulujących 

to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

zawartego 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 1886



 

e) jeśli część wydzielenia 

została wyłączona 

z użytkowania, to wymaganą 

powierzchnię biogrupy 

zmniejsza się o powierzchnię 

wyłączoną z użytkowania 

(łączna powierzchnia 

wyłączeń nie może spaść 

poniżej 12 % powierzchni 

wydzielenia);  

f) całość biogrup pozostawić 

bez pozyskania do naturalnej 

śmierci – powinny stanowić 

miejsce występowania drzew 

w wieku powyżej 100 lat, 

drzew mikrosiedliskowych 

oraz akumulacji martwego 

drewna, w tym 

wielkowymiarowego. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie podczas 

prac (trzebieże, rębnie) drzew 

mikrosiedliskowych, przy czym: 

a) do drzew 

mikrosiedliskowych 

zaliczane są drzewa z 

hubami (H), drzewa z 

istotnymi obłamaniami 

korony (Ob), drzewa z 

zamarłymi głównymi 

konarami w koronie (Os), 

rozszczepienia pni na wiele 

drzazg, (Rz), drzewa 

z bliznami piorunowymi 

(Pr), drzewa z pęknięciami 

pnia (Pk), drzewa 

z dziuplami (Dz), drzewa 

z próchnowiskami (DzP), 

wykroty (Wk), drzewa 

prawdopodobnie starsze niż 

150 lat (S); 

b) w przypadku występowania 

dwóch lub więcej typów 

mikrosiedlisk na jednym 

drzewie są one zliczane 

osobno (drzewa takie należy 

pozostawiać w pierwszej 

kolejności); 

c) dopuszczalna jest 

koncentracja głównie 

w pozostawionych 

biogrupach; 

d) w ramach pozostawiania 

drzew mikrosiedliskowych  

pozostawiać wszystkie 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 l, m, o, w 

Właściciel lasu 

na podstawie 

umowy zawartej 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów 

stanowiących 

własność 

Skarbu Państwa 

lub własność 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

w przypadku 

braku 

regulujących 

to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

zawartego 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 1886



 

drzewa spełniające kryteria 

uznawania drzew za pomniki 

przyrody. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie martwych 

i zamierających drzew oraz 

części grubizny, tj.: 

a) pozostawienie min. 3 szt./ha 

martwego drewna o średnicy 

min. 50 cm (w ewentualnych  

cięciach pni należy dążyć do 

uzyskania fragmentów 

o długości min. 3 m); 

b) pozostawianie części 

grubizny (konary o grubości 

min. 7 cm w cieńszym 

końcu) w celu zwiększenia 

łącznych zasobów martwego 

drewna do wartości 10 m3/ha 

(do wartości tej wlicza się 

również drewno 

wielkowymiarowe), 

przy czym: 

- wskazane wartości dotyczą 

łącznie całości stanowisk 

siedlisk przyrodniczych – 

brak jest konieczności 

osiągnięcia ich w każdym 

z wydzieleń leśnych 

składających się na 

stanowiska; 

- dopuszcza się możliwość 

usuwania w sytuacji 

zagrożenia dla trwałości lasu 

(niepokojąco szybkie tempo 

wydzielania się posuszu, 

wskaźnik NPC w klasie III 

lub wyższej). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 l, m, o, w 

Właściciel lasu 

na podstawie 

umowy zawartej 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów 

stanowiących 

własność 

Skarbu Państwa 

lub własność 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

w przypadku 

braku 

regulujących 

to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

zawartego 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000. 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

Wyłączenie z realizacji wskazań 

gospodarczych związanych 

z pozyskaniem drewna 

(ograniczenie nie dotyczy 

usuwania robinii akacjowej 

i innych gatunków obcych 

geograficznie). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 bx, c, cx, f, 

g, i, ix, jx, kx, l, lx, m, p, t, w, 

y, 211 a, b, c, i, k, 212 a, 

214 a, 215 b, f, h, i 

PGL LP 

Nadleśnictwo 

Prudnik 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

W kolejnych planach urządzenia 

lasu pozostawienie płatów 

siedliska bez wskazań 

gospodarczych związanych 

z pozyskaniem drewna 

(ograniczenie nie dotyczy 

usuwania robinii akacjowej 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 bx, c, cx, f, 

g, i, ix, jx, kx, l, lx, m, p, t, w, 

y, 211 a, b, c, i, k, 212 a, 

214 a, 215 b, f, h, i 

Regionalna 

Dyrekcja Lasów 

Państwowych 

w Katowicach 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 1886



 

i olsy źródliskowe i innych gatunków obcych 

geograficznie). 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

Urządzenie lub inwentaryzacja 

stanu lasu dostosowane do 

potrzeb siedliska, poprzez: 

a) stosowanie rębni złożonych 

o długim okresie odnowienia 

(minimum 30 lat); 

b) stosowanie odnowień 

skutkujących uzyskaniem 

wielogatunkowych 

drzewostanów typowych 

dla siedliska (skład 

odnowienia Ol 50 % Js 30 % 

Wz i inne 20 %; 

c) odstąpienie od 

wprowadzania modrzewia 

(i innych gatunków obcych 

geograficznie), świerka 

i sosny. 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 j, k, l, m, 

0916 b 

 

na gruntach wsi Przełęk 

(O070550017): 1 lx 

Starosta Nyski 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez wyznaczenie przed 

rozpoczęciem użytkowania 

rębnego (lub w jego trakcie, jeśli 

zostało już częściowo wykonane) 

12 % powierzchni wydzielenia 

jako biogrupy, przy czym: 

a) powierzchnia musi być 

reprezentatywna dla starego 

drzewostanu wydzielenia 

(tj. nie może obejmować 

jedynie odnowienia lub 

młodych części 

drzewostanu); 

b) biogrupę należy wyznaczyć 

w drzewostanie stosunkowo 

najmniej przerzedzonym 

(np. w związku 

z wcześniejszymi cieciami 

rębnymi); 

c) biogrupy należy w pierwszej 

kolejności wyznaczać 

w miejscu występowania 

drzew pomnikowych 

i mikrosiedliskowych; 

d) zapis należy stosować 

w przypadku wszystkich 

wydzieleń, w tym 

o niewielkiej powierzchni 

(w takim przypadku 

wskazane jest lokalizowanie 

biogrup w sąsiadujących 

wydzieleniach w taki sposób, 

aby uzyskać powierzchnię 

minimum 0,5 ha); 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 j, k, l, m, 

0916 b 

 

na gruntach wsi Przełęk 

(O070550017): 1 lx 

Właściciel lasu 

na podstawie 

umowy zawartej 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów 

stanowiących 

własność 

Skarbu Państwa 

lub własność 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

w przypadku 

braku 

regulujących 

to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

zawartego 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 1886



 

e) jeśli część wydzielenia 

została wyłączona 

z użytkowania, to wymaganą 

powierzchnię biogrupy 

zmniejsza się o powierzchnię 

wyłączoną z użytkowania 

(łączna powierzchnia 

wyłączeń nie może spaść 

poniżej 12 % powierzchni 

wydzielenia); 

f) całość biogrup pozostawić 

bez pozyskania do naturalnej 

śmierci – powinny stanowić 

miejsce występowania drzew 

w wieku powyżej 100 lat, 

drzew mikrosiedliskowych 

oraz akumulacji martwego 

drewna, w tym 

wielkowymiarowego. 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie podczas 

prac (trzebieże, rębnie) drzew 

mikrosiedliskowych, przy czym: 

a) do drzew 

mikrosiedliskowych 

zaliczane są drzewa 

z hubami (H), drzewa 

z istotnymi obłamaniami 

korony (Ob), drzewa z 

zamarłymi głównymi 

konarami w koronie (Os), 

rozszczepienia pni na wiele 

drzazg, (Rz), drzewa 

z bliznami piorunowymi 

(Pr), drzewa z pęknięciami 

pnia (Pk), drzewa 

z dziuplami (Dz), drzewa 

z próchnowiskami (DzP), 

wykroty (Wk), drzewa 

prawdopodobnie starsze niż 

150 lat (S); 

b) w przypadku występowania 

dwóch lub więcej typów 

mikrosiedlisk na jednym 

drzewie są one zliczane 

osobno (drzewa takie należy 

pozostawiać w pierwszej 

kolejności); 

c) dopuszczalna jest 

koncentracja głównie 

w pozostawionych 

biogrupach; 

d) w ramach pozostawiania 

drzew mikrosiedliskowych 

należy pozostawiać 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 j, k, l, m, 

0916 b 

 

na gruntach wsi Przełęk 

(O070550017): 1 lx 

Właściciel lasu 

na podstawie 

umowy zawartej 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów 

stanowiących 

własność 

Skarbu Państwa 

lub własność 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

w przypadku 

braku 

regulujących 

to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

zawartego 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 1886



 

wszystkie drzewa spełniające 

kryteria uznawania drzew 

za pomniki przyrody. 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie martwych 

i zamierających drzew oraz 

części grubizny, tj.: 

a) pozostawienie min. 3 szt./ha 

martwego drewna o średnicy 

min. 50 cm (w ewentualnych  

cięciach pni należy dążyć do 

uzyskania fragmentów 

o długości min. 3 m); 

b) pozostawianie części 

grubizny (konary o grubości 

min. 7 cm w cieńszym 

końcu) w celu zwiększenia 

łącznych zasobów martwego 

drewna do wartości 

10 m3/ha (do wartości tej 

wlicza się również drewno 

wielkowymiarowe),  

przy czym: 

- wskazane wartości dotyczą 

łącznie całości stanowisk 

siedlisk przyrodniczych – 

brak jest konieczności 

osiągnięcia ich w każdym 

z wydzieleń leśnych 

składających się na 

stanowiska; 

- dopuszcza się możliwość 

usuwania w sytuacji 

zagrożenia dla trwałości lasu 

(niepokojąco szybkie tempo 

wydzielania się posuszu, 

wskaźnik NPC w klasie III 

lub wyższej). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 j, k, l, m, 

0916 b 

 

na gruntach wsi Przełęk 

(O070550017): 1 lx 

Właściciel lasu 

na podstawie 

umowy zawartej 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów 

stanowiących 

własność 

Skarbu Państwa 

lub własność 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

w przypadku 

braku 

regulujących 

to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

zawartego 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000. 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Wyłączenie z realizacji wskazań 

gospodarczych związanych 

z pozyskaniem drewna 

(ograniczenie nie dotyczy 

usuwania dębu czerwonego 

i innych gatunków obcych 

geograficznie). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 g, l, w, y, 

212 d, 214 a, 215 b 

PGL LP 

Nadleśnictwo 

Prudnik 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

W kolejnych planach urządzenia 

lasu pozostawienie płatów 

siedliska bez wskazań 

gospodarczych związanych 

z pozyskaniem drewna 

(ograniczenie nie dotyczy 

usuwania dębu czerwonego 

i innych gatunków obcych 

geograficznie). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 g, l, w, y, 

212 d, 214 a, 215 b 

Regionalna 

Dyrekcja Lasów 

Państwowych 

w Katowicach 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 1886



 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Przy sporządzaniu rewizji planów 

urządzenia lasu, urządzenie lasu 

dostosowane do potrzeb siedliska 

poprzez: 

a) stosowanie rębni złożonych 

o długim okresie odnowienia 

(minimum 40 lat); 

b) utrzymanie w skali obszaru 

nie mniej niż 50 % udziału 

powierzchniowego drzew 

starszych niż 50 lat; 

c) stosowanie odnowień 

skutkujących uzyskaniem 

wielogatunkowych 

drzewostanów typowych dla 

siedliska (skład odnowienia 

Db 50 % Wz 40 % Lp i inne 

10 %); 

i) zawarcie w Programie 

Ochrony Przyrody wskazań 

dotyczących hodowli 

i ochrony lasu obejmujących 

w szczególności: 

- promowanie, w miarę 

możliwości, naturalnych 

odnowień dębowych, 

- promowanie spontanicznego 

odnawiania się grabu i lipy 

na powierzchniach pomiędzy 

gniazdami, 

- odstąpienie od wprowadzania 

modrzewia, daglezji (i innych 

gatunków obcych 

geograficznie), buka, 

świerka, jodły i sosny,  

- dopuszczenie i tolerowanie 

Ol, Js, Lp i Gb. 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 c, f, i, k, m, 

p, r, t, 211 b, d, f, j, 212 a 

Regionalna 

Dyrekcja Lasów 

Państwowych 

w Katowicach 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez wyznaczenie przed 

rozpoczęciem użytkowania 

rębnego (lub w jego trakcie, jeśli 

zostało już częściowo wykonane) 

12 % powierzchni wydzielenia 

jako biogrupy, przy czym: 

a) powierzchnia musi być 

reprezentatywna dla starego 

drzewostanu wydzielenia 

(tj. nie może obejmować 

jedynie odnowienia lub 

młodych części 

drzewostanu); 

b) biogrupę należy wyznaczyć 

w drzewostanie stosunkowo 

najmniej przerzedzonym 

(np. w związku 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 c, f, i, k, m, 

p, r, t, 211 b, d, f, j, 212 a 

PGL LP 

Nadleśnictwo 

Prudnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 1886



 

z wcześniejszymi cieciami 

rębnymi); 

c) biogrupy należy w pierwszej 

kolejności wyznaczać 

w miejscu występowania 

drzew pomnikowych 

i mikrosiedliskowych; 

d) zapis należy stosować 

w przypadku wszystkich 

wydzieleń, w tym 

o niewielkiej powierzchni 

(w takim przypadku 

wskazane jest lokalizowanie 

biogrup w sąsiadujących 

wydzieleniach w taki sposób, 

aby uzyskać powierzchnię 

minimum 0,5 ha); 

e) jeśli część wydzielenia 

została wyłączona 

z użytkowania, to wymaganą 

powierzchnię biogrupy 

zmniejsza się o powierzchnię 

wyłączoną z użytkowania 

(łączna powierzchnia 

wyłączeń nie może spaść 

poniżej 12 % powierzchni 

wydzielenia); 

f) całość biogrup pozostawić 

bez pozyskania do naturalnej 

śmierci – powinny stanowić 

miejsce występowania drzew 

w wieku powyżej 100 lat, 

drzew mikrosiedliskowych 

oraz akumulacji martwego 

drewna, w tym 

wielkowymiarowego. 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie podczas 

prac (trzebieże, rębnie) drzew 

mikrosiedliskowych, przy czym: 

a) do drzew 

mikrosiedliskowych 

zaliczane są drzewa z hubami 

(H), drzewa z istotnymi 

obłamaniami korony (Ob), 

drzewa z zamarłymi 

głównymi konarami 

w koronie (Os), 

rozszczepienia pni na wiele 

drzazg, (Rz), drzewa 

z bliznami piorunowymi (Pr), 

drzewa z pęknięciami pnia 

(Pk), drzewa z dziuplami 

(Dz), drzewa 

z próchnowiskami (DzP), 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 c, f, i, k, m, 

p, r, t, 211 b, d, f, j, 212 a 

PGL LP 

Nadleśnictwo 

Prudnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 1886



 

wykroty (Wk), drzewa 

prawdopodobnie starsze niż 

150 lat (S); 

b) w przypadku występowania 

dwóch lub więcej typów 

mikrosiedlisk na jednym 

drzewie są one zliczane 

osobno (drzewa takie należy 

pozostawiać w pierwszej 

kolejności); 

c) dopuszczalna jest 

koncentracja głównie 

w pozostawionych 

biogrupach; 

d) w ramach pozostawiania 

drzew mikrosiedliskowych 

należy pozostawiać wszystkie 

drzewa spełniające kryteria 

uznawania drzew za pomniki 

przyrody. 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie martwych 

i zamierających drzew oraz 

części grubizny, tj.: 

a) pozostawienie min. 3 szt./ha 

martwego drewna o średnicy 

min. 50 cm (w ewentualnych  

cięciach pni należy dążyć do 

uzyskania fragmentów 

o długości min. 3 m); 

b) pozostawianie części 

grubizny (konary o grubości 

min. 7 cm w cieńszym 

końcu) w celu zwiększenia 

łącznych zasobów martwego 

drewna do wartości 10 m3/ha 

(do wartości tej wlicza się 

również drewno 

wielkowymiarowe),  

przy czym: 

- wskazane wartości dotyczą 

łącznie całości stanowisk 

siedlisk przyrodniczych – 

brak jest konieczności 

osiągnięcia ich w każdym 

z wydzieleń leśnych 

składających się na 

stanowiska;  

- dopuszcza się możliwość 

usuwania w sytuacji 

zagrożenia dla trwałości lasu 

(niepokojąco szybkie tempo 

wydzielania się posuszu, 

wskaźnik NPC w klasie III 

lub wyższej). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

Leśnictwo Markowice  

(02-23-2-14): 200 c, f, i, k, m, 

p, r, t, 211 b, d, f, j, 212 a 

PGL LP 

Nadleśnictwo 

Prudnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 30 – Poz. 1886



 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Urządzenie lub inwentaryzacja 

stanu lasu dostosowane do 

potrzeb siedliska, poprzez: 

a) stosowanie rębni złożonych 

o długim okresie odnowienia 

(minimum 40 lat); 

b) utrzymanie w skali obszaru 

nie mniej niż 50 % udziału 

powierzchniowego drzew 

starszych niż 50 lat; 

c) stosowanie odnowień 

skutkujących uzyskaniem 

wielogatunkowych 

drzewostanów typowych dla 

siedliska (skład odnowienia 

Db 50 % Wz 40 % Lp i inne 

10 %); 

d) promowanie, w miarę 

możliwości, naturalnych 

odnowień dębowych; 

e) promowanie spontanicznego 

odnawiania się grabu i lipy 

na powierzchniach pomiędzy 

gniazdami; 

f) odstąpienie od wprowadzania 

modrzewia, daglezji (i innych 

gatunków obcych 

geograficznie), buka, 

świerka, jodły i sosny; 

g) dopuszczenie i tolerowanie 

Ol, Js, Lp i Gb. 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 j, k, m, 16 b 

Starosta Nyski 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez wyznaczenie przed 

rozpoczęciem użytkowania 

rębnego (lub w jego trakcie, jeśli 

zostało już częściowo wykonane) 

12 % powierzchni wydzielenia 

jako biogrupy, przy czym: 

a) powierzchnia musi być 

reprezentatywna dla starego 

drzewostanu wydzielenia 

(tj. nie może obejmować 

jedynie odnowienia lub 

młodych części 

drzewostanu); 

b) biogrupę należy wyznaczyć 

w drzewostanie stosunkowo 

najmniej przerzedzonym 

(np. w związku 

z wcześniejszymi cieciami 

rębnymi); 

c) biogrupy należy w pierwszej 

kolejności wyznaczać 

w miejscu występowania 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 j, k, m, 16 b 

Właściciel lasu 

na podstawie 

umowy zawartej 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów 

stanowiących 

własność 

Skarbu Państwa 

lub własność 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

w przypadku 

braku 

regulujących 

to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 31 – Poz. 1886



 

drzew pomnikowych 

i mikrosiedliskowych; 

d) zapis należy stosować 

w przypadku wszystkich 

wydzieleń, w tym 

o niewielkiej powierzchni 

(w takim przypadku 

wskazane jest lokalizowanie 

biogrup w sąsiadujących 

wydzieleniach w taki sposób, 

aby uzyskać powierzchnię 

minimum 0,5 ha); 

e) jeśli część wydzielenia 

została wyłączona 

z użytkowania, to wymaganą 

powierzchnię biogrupy 

zmniejsza się o powierzchnię 

wyłączoną z użytkowania 

(łączna powierzchnia 

wyłączeń nie może spaść 

poniżej 12 % powierzchni 

wydzielenia); 

f) całość biogrup pozostawić 

bez pozyskania do naturalnej 

śmierci – powinny stanowić 

miejsce występowania drzew 

w wieku powyżej 100 lat, 

drzew mikrosiedliskowych 

oraz akumulacji martwego 

drewna, w tym 

wielkowymiarowego. 

zawartego 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000. 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie podczas 

prac (trzebieże, rębnie) drzew 

mikrosiedliskowych, przy czym: 

a) do drzew 

mikrosiedliskowych 

zaliczane są drzewa 

z hubami (H), drzewa 

z istotnymi obłamaniami 

korony (Ob), drzewa z 

zamarłymi głównymi 

konarami w koronie (Os), 

rozszczepienia pni na wiele 

drzazg, (Rz), drzewa 

z bliznami piorunowymi 

(Pr), drzewa z pęknięciami 

pnia (Pk), drzewa 

z dziuplami (Dz), drzewa 

z próchnowiskami (DzP), 

wykroty (Wk), drzewa 

prawdopodobnie starsze niż 

150 lat (S); 

b) w przypadku występowania 

dwóch lub więcej typów 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 j, k, m, 16 b 

Właściciel lasu 

na podstawie 

umowy zawartej 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów 

stanowiących 

własność 

Skarbu Państwa 

lub własność 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

w przypadku 

braku 

regulujących 

to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 32 – Poz. 1886



 

mikrosiedlisk na jednym 

drzewie są one zliczane 

osobno (drzewa takie należy 

pozostawiać w pierwszej 

kolejności); 

c) dopuszczalna jest 

koncentracja głównie 

w pozostawionych 

biogrupach; 

d) w ramach pozostawiania 

drzew mikrosiedliskowych 

należy pozostawiać wszystkie 

drzewa spełniające kryteria 

uznawania drzew za pomniki 

przyrody. 

zawartego 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000. 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej 

do potrzeb ochrony siedliska 

poprzez pozostawianie martwych 

i zamierających drzew oraz 

części grubizny, tj.: 

a) pozostawienie min. 3 szt./ha 

martwego drewna o średnicy 

min. 50 cm (w ewentualnych  

cięciach pni należy dążyć do 

uzyskania fragmentów 

o długości min. 3 m); 

b) pozostawianie części 

grubizny (konary o grubości 

min. 7 cm w cieńszym 

końcu) w celu zwiększenia 

łącznych zasobów martwego 

drewna do wartości 10 m3/ha 

(do wartości tej wlicza się 

również drewno 

wielkowymiarowe),  

przy czym: 

- wskazane wartości dotyczą 

łącznie całości stanowisk 

siedlisk przyrodniczych – 

brak jest konieczności 

osiągnięcia ich w każdym 

z wydzieleń leśnych 

składających się na 

stanowiska; 

- dopuszcza się możliwość 

usuwania w sytuacji 

zagrożenia dla trwałości lasu 

(niepokojąco szybkie tempo 

wydzielania się posuszu, 

wskaźnik NPC w klasie III 

lub wyższej). 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

 

na gruntach wsi Polski 

Świętów  

(O070150016): 5 j, k, m, 16 b 

Właściciel lasu 

na podstawie 

umowy zawartej 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów 

stanowiących 

własność 

Skarbu Państwa 

lub własność 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego, 

w przypadku 

braku 

regulujących 

to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

zawartego 

z organem 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000. 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów 

działań ochronnych 

3260  

nizinne 

i podgórskie rzeki 

Monitoring stanu ochrony 

w zakresie parametrów 

i wskaźników oraz zgodnie 

3 stanowiska: 

Biała Głuchołaska Północ: 

N50° 25' 11.9" E17° 18' 21.0"  

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 33 – Poz. 1886



 

ze zbiorowiskami 

włosieniczników 

(Ranunculion 

fluitantis) 

z terminami określonymi 

w metodyce Państwowego 

Monitoringu Środowiska 

Głównego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska, z częstotliwością 

co 6 lat  

lub  

pozyskanie danych 

z Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony 

Środowiska. 

N50° 25' 05.0" E17° 18' 39.3" 

Biała Głuchołaska Centrum: 

N50° 24' 26.4" E17° 19' 44.6"  

N50° 24' 36.5" E17° 19' 30.1" 

Biała Głuchołaska Południe: 

N50° 23' 39.9" E17° 20' 

26.0";  

N50° 23' 51.9" E17° 20' 15.1" 

Natura 2000 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Monitoring stanu ochrony 

w zakresie parametrów 

i wskaźników oraz zgodnie 

z terminami określonymi 

w metodyce Państwowego 

Monitoringu Środowiska 

Głównego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska, z częstotliwością 

co 6 lat  

lub  

pozyskanie danych 

z Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony 

Środowiska. 

10 stanowisk: 

Morów:  

N50° 25' 00.9" E17° 18' 

21.7" N50° 25' 01.7" E17° 

18' 11.6" 

Przełęk:  

N50° 24' 38.0" E17° 19' 

31.7" N50° 24' 43.5" E17° 

19' 26.9" 

Markowice 1:  

N50° 24' 34.5" E17° 19' 

13.6" N50° 24' 33.5" E17° 

19' 23.6" 

Markowice 2:  

N50° 24' 28.8" E17° 19' 

03.4" N50° 24' 34.7" E17° 

19' 03.5" 

Markowice 3:  

N50° 24' 27.2" E17° 19' 

19.8" N50° 24' 22.6" E17° 

19' 26.7" 

Markowice 4:  

N50° 24' 10.6" E17° 19' 

39.2" N50° 24' 11.5" E17° 19' 

49.3" 

Markowice 5:  

N50° 23' 55.6" E17° 19' 

38.0" N50° 23' 51.4" E17° 

19' 30.2" 

Markowice 6:  

N50° 23' 56.1" E17° 19' 

51.7" N50° 23' 51.2" E17° 

19' 45.2" 

Rezerwat Przyłęk:  

N50° 23' 47.1" E17° 19' 

36.0" N50° 23' 46.5" E17° 

19' 38.7" 

Świętów:  

N50° 23' 45.2" E17° 20' 

16.2" N50° 23' 50.9" E17° 

20' 12.0" 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

Monitoring stanu ochrony 

w zakresie parametrów 

i wskaźników oraz zgodnie 

4 stanowiska: 

Morów-rzeka:  

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 34 – Poz. 1886



 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

z terminami określonymi 

w metodyce Państwowego 

Monitoringu Środowiska 

Głównego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska, z częstotliwością 

co 6 lat  

lub  

pozyskanie danych 

z Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony 

Środowiska. 

N50° 25' 00.9" E17° 19' 00.4" 

N50° 25' 04.2" E17° 18' 51.5" 

Przełęk – rzeka 1:  

N50° 24' 30.4" E17° 19' 41.0" 

N50° 24' 26.4" E17° 19' 49.0" 

Przełęk – rzeka 2:  

N50° 24' 07.5" E17° 19' 59.3" 

N50° 24' 03.5" E17° 20' 02.9" 

Świętów - rzeka:  

N50° 23' 45.4" E17° 20' 20.9" 

N50° 23' 51.2" E17° 20' 18.1" 

Natura 2000 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Monitoring stanu ochrony 

w zakresie parametrów 

i wskaźników oraz zgodnie 

z terminami określonymi 

w metodyce Państwowego 

Monitoringu Środowiska 

Głównego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska, z częstotliwością 

co 6 lat  

lub  

pozyskanie danych 

z Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony 

Środowiska. 

6 stanowisk: 

Morów 1:  

N50° 25' 10.6" E17° 18' 41.6" 

N50° 25' 11.2" E17° 18' 33.2" 

Morów 2:  

N50° 25' 09.0" E17° 18' 56.3" 

N50° 25' 10.0" E17° 18' 53.8" 

Markowice:  

N50° 24' 24.2" E17° 19' 41.3" 

N50° 24' 28.7" E17° 19' 35.5" 

Rezerwat Śnieżyca:  

N50° 24' 12.9" E17° 19' 36.0" 

N50° 24' 16.7" E17° 19' 33.1" 

Świętów 1:  

N50° 23' 58.6" E17° 20' 13.5" 

N50° 23' 54.3" E17° 20' 18.5" 

Świętów 2:  

N50° 23' 40.9" E17° 20' 24.7" 

N50° 23' 44.1" E17° 20' 20.7" 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich 

ochrony 

W odniesieniu do wszystkich przedmiotów ochrony obszaru brak jest konieczności uzupełnienia stanu wiedzy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 35 – Poz. 1886


		2025-08-06T12:18:03+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




